CÔNG TY CP PHÁT TRIỂN PHỤ GIA   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VÀ SẢN PHẨM DẦU MỎ

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:........./BC-APP

                     Hà Nội, ngày 25  tháng 7  năm 2013
BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
6 THÁNG NĂM 2013
	Kính gửi:
	-  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

	-  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên Công ty đại chúng: Công ty cổ phần Phát triển Phụ gia và Sản phẩm Dầu mỏ

Địa chỉ trụ sở chính: Khu công nghiệp tập trung vừa và nhỏ Phú Thị, Gia Lâm, Hà Nội

Điện thoại : 043 6785060

Fax : 043 6784978

Email : pgdm-app@vnn.vn

Vốn điều lệ: 39.639.600.000 đồng

Mã chứng khoán: APP
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

HĐQT đã tổ chức thành công 03 phiên họp HĐQT định kỳ và đột xuất, trực tiếp kiểm tra, đánh giá kết quả hoạt động cũng như chỉ đạo thực hiện các hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. HĐQT luôn bám sát tình hình thực tế của Công ty để đề ra các chủ trương, Nghị quyết nhằm chỉ đạo kịp thời và tạo điều kiện thuận lợi cho Ban điều hành Công ty hoàn thành nhiệm vụ sản xuất kinh doanh của mình. Các Nghị quyết, Quyết định của HĐQT ban hành đều dựa trên sự thống nhất, chấp thuận của các thành viên HĐQT.
	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Phạm Văn Chương
	Chủ tịch HĐQT
	3/3
	100%

	2
	Bà Nguyễn Thị Trường
	Phó CT HĐQT
	3/3
	100%

	3
	Ông Vũ Quang Hải
	Thành viên HĐQT
	3/3
	100%

	4
	Ông Phạm Quý Hồng
	Thành viên HĐQT
	2/3
	66%
	Bận việc đột xuất

	5
	Ông Hoàng Trung Dũng
	Thành viên HĐQT
	3/3
	100%

2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Tổng Giám đốc:
HĐQT luôn chú trọng thực hiện các chức năng của mình, kịp thời chỉ đạo và hỗ trợ Tổng Giám đốc trong công tác triển khai các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh của Công ty.
Việc cung cấp thông tin, báo cáo cho các thành viên HĐQT được thực hiện thường xuyên và đầy đủ, phục vụ kịp thời cho công việc chỉ đạo, giám sát của HĐQT đối với Tổng Giám đốc. Các thành viên Ban Tổng Giám đốc đã nỗ lực làm việc và hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần vào những kết quả đạt được của Công ty trong 6 tháng đầu năm 2013.
3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc HĐQT: Không có
II. Các Nghị quyết/ Quyết định của Hội đồng quản trị:
	STT
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1

	01/QĐ-HĐQT

	10/01/2013

	Bổ nhiệm lại ông Phạm Quý Hồng giữ chức vụ Phó Tổng Giám đốc Phụ trách Kinh doanh

	2
	02/QĐ-HĐQT

	10/01/2013

	Ông Hoàng Trung Dũng thôi giữ chức vụ Phó Tổng Giám đốc Công ty

	3
	05/QĐ-HĐQT

	10/01/2013

	Bổ nhiệm Bà Phạm Thị Thuý Hà giữ chức vụ Phó Tổng Giám đốc kiêm Trưởng phòng Khoa học Công nghệ

	4
	06/QĐ-HĐQT

	10/01/2013

	Bổ nhiệm lại bà Lê Thị Mai Hương giữ chức vụ Kế toán trưởng

	5
	11/QĐ-HĐQT
	4/4/2013
	Triệu tập ĐHĐCĐ thường niên năm 2013

	6
	14/QĐ-HĐQT

	4/4/2013

	Thành lập Ban tổ chức ĐHĐCĐ thường niên năm 2013

	7
	15/QĐ-HĐQT

	4/4/2013

	Ban hành Quy chế tài chính

	8
	16/QĐ-HĐQT

	4/4/2013

	Phê duyệt Kế hoạch SXKD năm 2013

	9
	20/NQ-HĐQT

	4/6/2013

	Thông qua ngày đăng ký cuối cùng và thời gian, tỷ lệ thanh toán cổ tức đợt 2 năm 2012

	10
	21/NQ-HĐQT
	4/6/2013
	Cầm cố, thế chấp tài sản và vay vốn ngân hàng

	11
	23/NQ-HĐQT
	27/6/2013
	Lựa chọn Công ty kiểm toán năm tài chính 2013

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của Công ty CP Phát triển Phụ gia và Sản phẩm Dầu mỏ:
Danh sách không thay đổi

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan:

Không có giao dịch
V. Các vấn đề cần lưu ý khác:
Không có

      CHỦ TỊCH HĐQT
Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu VT.

Phạm Văn Chương
PAGE
3